Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072700171

171

Nº 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 818/2014 Contrato 9º T.A ao contrato 07/2014 Contratado:
Imperial Administradora e Contabilidade Ltda Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Vigência: 13.07.2022 a 13.07.2023 Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.001 - Locação de bens imóveis Nota de Empenho:
1486/2022 Valor Global: R$ 16.233,15 (dezesseis e duzentos e trinta e três reais e quinze
centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 13.07.2022

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 374/2022 Ata: 48/2022 Contratado: Fênix Brasil - Compra, Venda,
Importação e Exportação Eireli EPP Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e
descartáveis e materiais de copa e cozinha Vigência: 07.07.2022 a 07.07.2023 Elemento de
Despesa: Não se Aplica Nota de Empenho: Não se Aplica Valor Global: R$ 240,00 (duzentos
e quarenta reais). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 07.07.2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato de Ratificação da dispensa n. 013/2022. Processo n. 192/2022, objetivando o
FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL (GALÕES DE 20 LITROS) PARA ATENDER A DEMANDA
DO COREN-RO. Fornecedor: ACF MOREIRA - ME CNPJ N. 14.410.553/0001-27. Valor total da
contratação é de R$ 3.160,00 (três mil, cento e sessenta reais). Processo Ratificado:
26/07/2022 Fundamentação Legal: Lei 8666/93, art. 24, inciso II.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

EXTRATO DE RESULTADO FINAL DA PROPOSTA
O CREA-MG torna público o Resultado Final do Processo Licitatório

Concorrência Pública 001/2022 - Empresa Especializada na Aplicação de Metodologias,
Métricas e Processos em Monitoramento e Gerenciamento do Desempenho das Atividades
de Negócio do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CR EA - M G
- declarando vencedora a licitante: MQV Qualidade Ltda. - CNPJ: 04.164.665/0001-91 -
Preço: R$ 4.466.950,00, atendendo todas as condições editalícias. Fica aberto o prazo de
recurso de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste extrato..

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONVÊNIOS

Processo Termo De Cooperação Casa Fácil Nº 2022/6-000161-3. CONVENIADA: Município
De Toledo Cnpj: 76.205.806/0001-88 e a Associação Dos Engenheiros E Arquitetos De
Toledo Cnpj: 781.159.040/0001-50 OBJETO: Tem por finalidade estabelecer compromissos
entre as partes signatárias, objetivando facilitar o acesso da população de baixa renda às
condições necessárias para a construção ou reforma de moradia popular, com atendimento
à legislação municipal referente à ocupação e uso do solo e à legislação federal que
estabelece a obrigatoriedade de responsabilidade técnica por projetos e execução de obras
e serviços na área de edificações. VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses a partir da publicação
em Diário Oficial. SIGNATÁRIOS: Luis Adalberto Beto Lunitti Pagnussatt e Lucas Fernando
Rodrigues. Curitiba, 25 de julho de 2022. Ricardo Rocha de Oliveira - Presidente do Crea-
PR.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N.° 017.001476/2022-01 EDITAL N.° 034/2022 - DESFAZIMENTO DE BENS
PATRIMONIAIS N.° 012/2022.

O Presidente do CREA-PR comunica que o resultado do Edital nº 034/2022, que
trata do Desfazimento de Bens Patrimoniais nº 012/2022, foi homologado em
26/07/2022_, sendo o objeto adjudicado à seguinte donatária: Pequeno Cotolengo do
Paraná Dom Orione, CNPJ n.° 76.610.690/0001-62, no Lote de Curitiba - PR.

Curitiba, 26 de julho de 2022.
ENG. CIVIL RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do CREA-PR

RESULTADO DE JULGAMENTO

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
PROCESSO N.º 017.001478/2022-91. EDITAL N.º 035/2022 - TOMADA DE PREÇOS
003/2022.

A Comissão Permanente de Licitações do Crea-PR comunica que, após a análise
dos documentos de habilitação da Tomada de Preços n.º 003/2022 - Prestação de serviços
de engenharia para a reforma de edificação localizada em Campo Mourão-PR, foram
HABILITADAS as licitantes: SMORAES CONSTRUTORA & ARTEFATOS DE CIMENTO e
CONSTRUTORA MANODI SERVIÇOS DE ENGENHARIA. A CPL informa ainda que se encontra
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados dessa publicação, para a interposição de
eventuais recursos, permanecendo, a princípio, a data de 03/08/2022, às 9h00mim, na
Sede do Crea-PR, para a abertura dos envelopes de preço.

Curitiba, 26 de julho de 2022.
LINDSLEY MAGDA ARNDT DAEUBLE

Presidente Substituta da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 91356-08/2022
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de serviços de telefonia fixa, móvel,
internet e fornecimento de aparelhos smartphone, condições e prazos definidos no
Edital e seus anexos. Edital disponível no site: www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº
952183. Abertura das Propostas: 10/08/2022, às 09h30; Sessão Disputa de Preços:
10/08/2022, às 11h00, horário de Brasília-DF.

ADRIANO ANTÔNIO DE LUCENA
Presidente do CREA-PE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022 - GGES/NADM

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO
SUL, CREA-RS, na forma que dispõe a Lei nº 8.666/1993, obedecendo ao disposto no art.
191 da Lei nº 14.133/2021, torna público o presente EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBL I CO
Nº 01/2022 - GGES/NADM visando o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS DE SOLUÇÃO DE
MEIOS DE PAGAMENTOS POR CARTÃO DE CRÉDITO E DÉBITO, PARA PARCELAMENTO E
PAGAMENTO ELETRÔNICOS DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO TRIBUTÁRIOS, conforme as
especificações e condições estabelecidas no processo eletrônico (SEI) protocolizado sob nº
2022.000010360-4. A íntegra do edital poderá ser obtida no site https://www.crea-
rs.org.br/site/index.php?p=licitacoescrea ou pelo endereço de correio eletrônico
licitacao@crea-rs.org.br a partir da publicação deste.

Porto Alegre, 27 de julho de 2022.
NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - UASG 389090

Nº Processo: 2022400116. Objeto: Aquisição de 2 (duas) câmeras filmadoras,
para uso da Web TV, nas coberturas jornalísticas das ações do Crea-RJ.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 27/07/2022 das 10h00 às 17h00. Endereço: Rua Buenos Aires N. 40 2º
Andar Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/389090-5-00026-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 27/07/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/08/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

ANDREA VALENCA NEVES
Supervisora

(SIASGnet - 26/07/2022) 389090-02022-2022NE001264

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O CREA-SC torna público aos interessados o resultado do julgamento do Pregão
Eletrônico n.º 008/2022, conforme segue: Licitante vencedora: para os GRUPOS 1 e 3 e
ITENS 11 e 17 - REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA. (CNPJ nº 44.786.497/0001-90) e para
o GRUPO 4 - AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ nº 20.603.864/0001-05), com os
preços globais de R$ 58.582,69 e R$ 30.600,00, respectivamente. Os autos do processo
encontram-se à disposição dos interessados.

ANGELA CRISTINA PAVIANI
Presidente em Exercício do CREA/SC

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina - CREA-SC
torna público aos interessados o resultado do julgamento da Tomada de Preços nº
002/2022, conforme segue: Licitantes inabilitadas: LOTUS ENGENHARIA E CON S U LT O R I A
LTDA - CNPJ nº 06.169.685/0001-80 e VEGA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ nº
04.740.816/0001-02. Licitante vencedora: VERISSIMO E WOITECHEN ENGENHARIA LTDA -
CNPJ nº 34.406.582/0001-22 com o preço global de R$ 105.649,78 para o item 01 e preço
global de R$ 86.030,22 para o item 02. Os autos do processo encontram-se à disposição
dos interessados.

ANGELA CRISTINA PAVIANI
Presidente em exercício do CREA-SC

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

L E I L ÃO

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE - CRF/AC por meio
de seu Presidente, torna público que realizará no dia 25/08/22, às 09h, no site
www.deonizialeiloes.com.br, LEILÃO PÚBLICO, p/ Leiloeira Deonizia Kiratch, dos bens
abaixo especificados. OBJETO: Bens móveis considerados inservível, sendo 01) Automóvel
Fiat Toro Freedom MT D4, 16/17, QLU-5929/AC, R$ 75.000,00; 02) Armário em MDF c/ 04
portas, R$ 1,00; 03) Arq. de Ferro c/ 04 gavetas, R$ 1,00; 04) Arq. de ferro com 04 gavetas,
R$ 1,00; 05) Mesa de Reunião em MDF/Tambu rato. 45mm, borda 2000x1000, R$ 10,00;
06) Painel de vinil e metalon c/ 2x3,30m, R$ 1,00; 07) Ar-condicionado 12.000Btu's, R$
1,00; 08) Ar Condicionado 18.000Btus's, R$ 1,00. Edital na íntegra e seu anexo poderão ser
obtidos junto ao CRF no endereço eletrônico compras@crfac.org.br, bem como disponível
na íntegra no site da Leiloeira Oficial.

Rio Branco/AC, 25 de julho de 2022.
MÁRCIA RAFAELE DOS SANTOS SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 1012. Fundamento Legal: art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Dispensa Licitação
nº 60/2022. Objeto: Serviço de cobertura fotográfica e filmagem para o 5º Congresso
Mineiro de Farmácia, no período de 22 a 24 de setembro de 2022 na cidade de
Diamantina/MG. Contratado: Luiz Felipe Ribeiro Pereira (Foto Click). Valor: R$ 5.400,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 1.010. Fundamento Legal: Lei 11.788/08. Objeto: Contratação de estagiária de
Administração. Contratada: Karine Correa de Brito. Vigência: 01/08/2022 a 31/12/2022.
Valor total despesa: R$ 9.300,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 983.1. Fundamento Legal: Art. 65, I, "a" da Lei 8.666/93 e Lei 10.097/2000.
Objeto do contrato: programa de aprendizagem. Conteúdo do aditivo: Contratação de 01
menor aprendiz. Contratada: Associação de Ensino Social Profissionalizante - ESPRO. Valor
majoração: R$ 4.100,44.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-27T00:29:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial